
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Fakultní nemocnice Olomouc  

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892,    

DIČ: CZ00098892 

zastoupená: ředitelem prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D.,  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 36334811/0710 

(dále jen „Nemocnice“) 

 

a 

 

AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5  

IČ: 63984482 

DIČ: CZ63984482  

zastoupena  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38105 

(dále jen „AstraZeneca“) 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8.3.2019 Smlouvu o provedení klinického hodnocení, kód klinického 

hodnocení: D933SC00001 (dále jen „Smlouva“), a zveřejnění této Smlouvy v registru smluv, dle 

zák. č. 340/2015 Sb., (o registru smluv), měla dle ujednání ve Smlouvě zajistit Nemocnice. 

Nemocnice však dne 4.4.2019 uveřejnila omylem v registru smluv jinou Smlouvu o provedení 

klinického hodnocení – jednalo se rovněž o Smlouvu o provedení klinického hodnocení mezi 

Nemocnicí a AstraZeneca, avšak kód klinického hodnocení byl D933RC00001. Na toto pochybení 

byla Nemocnice upozorněna ze strany AstraZeneca dne 17.6.2019, a tedy došlo k tomu, že Smlouva 

nebyla v registru smluv uveřejněna ve lhůtě tří měsíců od jejího uzavření.     

2. Nemocnice je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a dle Smlouvy měla 

povinnost uzavřenou Smlouvu uveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k platnému 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. Smluvní strany dále vzájemně stvrzují, že mají od počátku vůli bezi sebou Smlouvu uzavřít a plnit 

práva a povinnosti z nich plynoucí, a tuto skutečnost považují od počátku za nespornou.  

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy 



a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy, a smluvní strany mají i nadále vůli být 

těmito závazky vázány a jejich obsah splnit. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy považují za 

plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Nemocnice se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její 

kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:  

Smlouva o provedení klinického hodnocení (kód klinického hodnocení: D933SC00001) 

 

 

V Praze dne: ………..                   V Olomouci dne: ……………. 

 

 

____________________ 

Jméno:  

Funkce:  

 

 

______________________ 

Jméno: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

Funkce: ředitel 

 


